
 

 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 

U.D.A.B.S.            
  

I L R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato 

da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 

ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso emanato con D.R. n. 3971 del 13.10.2022 e rettificato con D.R. n. 4172 del 

24.10.2022;  

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in SCIENZE SOCIALI E STATISTICHE - 38° ciclo - di durata 

triennale, sono stati messi a concorso n. 3 posti con borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 4366 del 3.11.2022, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 

l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 3 posti con borsa di studio per l'ammissione al corso di dottorato di 

ricerca in SCIENZE SOCIALI E STATISTICHE - 38° ciclo - di durata triennale. 

Art. 2 E’approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

Identificativo Cognome Nome Data di 

Nascita 

Punteggio 

1. 983385 CERASUOLO ADRIANA 20/07/1991 84,5/100 

2. 983398 RAPICANO ANTONINO 11/06/1992 84,3/100 

3. 992118 RANIERI ALBERTO LUIGI 22/02/1998 78,5/100 

4. 988860 D' AMICO AGOSTINO 06/01/1996 77,2/100 

5. 987478 COTUGNO FRANCESCO 16/09/1991 75,5/100 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

2/
47

77
 d

el
 0

7/
12

/2
02

2
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 

6. 995481 TAHIREEN ULFAT 10/01/1989 68/100 

7. 991100 GRAZIANO ROBERTO 17/06/1996 65,5/100 

8. 990851 KHURSHEED MUHAMMAD AQIB 10/07/1992 63,7/100 

9. 988962 MANSOOR SOFIA 23/12/1991 59/100 

     

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

Identificativo Cognome Nome 

983385 CERASUOLO ADRIANA 

983398 RAPICANO ANTONINO 

992118 RANIERI ALBERTO LUIGI 

 

IL RETTORE 

Matteo Lorito 

 

Ripartizione Relazioni Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del 

procedimento: 

Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

2/
47

77
 d

el
 0

7/
12

/2
02

2
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


